
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33680   77Quinta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal 
de Trairão, torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do 
Extrato do EDITAL - Pregão Presencial Nº 028/2018PMT-PP-SRP, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado - IOEPA Edição 33677, 
Página 92, dia 10/08/2018, ONDE SE LÊ OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS.
LEIA-SE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS, SECRATARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FUNDOS.

TRAIRÃO/PA, em 14 de agosto de 2018.
Janaina Medina Pereira, Presidente da CPL.

Protocolo: 350090

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE publica Pregão Presencial 
9/2018-00031 - SRP, abertura 28 de agosto de 2018 às 08h30min, 
sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: aquisição 
de equipamentos e material permanente conforme Proposta nº 
11899.610000/1160-02.

Protocolo: 350091

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180208003 
PROCESSO Nº 110/2018 - CPL 

Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data de Abertura: 
29/08/2018. Horário: 09h00min. Local: Prédio da Prefeitura 
Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada 
na Rodovia Translago PA-257, KM-01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, 
CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 350072

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018 - SEVOP, referente ao 
Pregão Presencial (SRP) nº 032/2018-CEL/SEVOP/PMM,
Processo n° 9644/2018-PMM, Objeto: Aquisição de Móveis, para 
atender às necessidades da Procuradoria Geral do Município de 
Marabá, conforme Edital e seus Anexos; Empresas detentora da 
ARP: Empresa: Ponto Info Comercio e Serviços de Informatica 
Eireli - Epp - CNPJ: 08.255.726/0001-87, com o valor de R$ 
51.850,00, Assinatura: em 13/08/2018. Secretaria Municipal de 
Administração - José Nilton de Medeiros - Secretário. REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 046/2018 - SEVOP, referente ao Pregão Presencial 
(SRP) Nº 022/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 6.777/2018-
PMM, Objeto: Aquisição de Materiais Para uso de soldagem da 
ofi cina mecânica, para atender às necessidades da Secretaria 

de Viação e Obras Públicas - Sevop, do Municipio de Marabá, 
Conforme Planilhas de Quantidades, conforme Edital e seus 
Anexos; Empresas detentora da ARP: Empresa: J F Ferragens 
e Ferramentas Ltda - CNPJ: 14.734.324/0001-68, com o valor 
de R$ 246.566,14, Assinatura: em 13/08/2018. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

EXTRATO DE CONTRATOS. 
1° TERMO DE APOSTILAMENTO. Contrato Nº 243/2018/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 51.245/2017-CEL/PMM - 
referente ao Concorrência nº 010/2018-CEL/PMM. ONDE SE LÊ: 
Preço de Cobertura Financeira, o preço para execução dos serviços 
objeto deste contrato é de R$ 6.218.564,87 (seis milhões, duzentos 
e dezoito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete 
centavos). LEIA-SE: Preço E Cobertura Finançeira, o preço para 
execução dos serviços objeto deste contrato é de R$ 6.219.178,90 
(seis milhões, duzentos e dezenove mil, cento e setenta e oito 
reais e noventa centavos). Empresa: CSA - Construções e Serviços 
da Amazônia Ltda - Epp- CNPJ sob o nº 15.622.987/0001-53. 
Assinatura: 10/08/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 017/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 10.619/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
19/09/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Construção de um espaço de Acolhimento Provisório 
- Eap - Casa Tipo 1, Casa Tipo 2, Casa de Apoio E Muro, Localizado na 
Avenida Itacaiúnas, Qd 159, Lote 01, Bairro Cidade Nova - Marabá/
Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA Nº 012/2018-CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 6.496/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 20/09/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia Para Execução dos Serviços de Drenagem 
a serem Realizados no Municipio de Marabá - Marabá/Pa. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO (SRP) Nº 032/2018-CEL/PMM, Processo n° 
9644/2018-PMM, referente a Aquisição de Móveis, para atender 
às necessidades da Procuradoria Geral do Município de Marabá, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a Empresa:Ponto 
Info Comercio e Serviços de Informatica Eireli - Epp - CNPJ: 
08.255.726/0001-87,com o valor de R$ 51.850,00, Assinatura: 
em 13/08/2018. Secretaria Municipal de Administração - José 
Nilton de Medeiros - Secretário.

Protocolo: 350076

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2018-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 12.749/2018-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do 
certame: 29/08/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: Aquisição de veículo zero km, tipo van adaptado, ano 
2018 destinado ao Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas 
com Defi ciência - CMPD, projeto desenvolvido pela SEASPAC - 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
Comunitários de Marabá - Pará. Íntegra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Thainá Drews Araújo - 
Pregoeira.

Protocolo: 350074

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

ADESÃO Nº 030/2018- CEL/PMM
Homologação Processo n° 13873/2018- PMM - Objeto: 
Adesão a Ata de Registro n° 027/2018 - CEL/SEVOP/PMM, 
referente a Concorrência (SRP) nº002/2018 - CEL/SEVOP/
PMM - Contratação de Empresa Para Locação de Máquinas e 
Veículos Destinados a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas do Municipio de Marabá. 
Fornecedora do serviço a empresa: A L L Locação Eireli, CNPJ: 

09.570.551/0001-65. Origem do recurso: Próprio - Dotações 
Orçamentárias: Manutenção da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas. Valor: R$ 3.307.625,00 (três milhões, 
trezentos e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais), pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Fabio Cardoso Moreira - 
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas; ADESÃO Nº 
031/2018- CEL/PMM. Homologação Processo n° 13888/2018- 
PMM - Objeto: Adesão a Ata de Registro n° 029/2018 - CEL/
SEVOP/PMM, referente a Concorrência (SRP) nº002/2018 - 
CEL/SEVOP/PMM - Contratação de Empresa Para Locação de 
Máquinas e veículos destinados a suprir as Necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do Municipio 
De Marabá. Fornecedora do serviço a empresa: G. R. Frota 
Eireli - Epp, CNPJ: 15.376.197/0001-35. Origem do recurso: 
Próprio - Dotações Orçamentárias: Manutenção da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas. Valor: R$ 1.069.500,00 
(um milhão, sessenta e nove mil e quinhentos reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Fabio Cardoso Moreira - Secretário 
Municipal de Viação e Obras Públicas. ADESÃO Nº 032/2018- 
CEL/PMM. Homologação Processo n° 13875/2018- PMM - 
Objeto: Adesão a Ata de Registro n° 028/2018 CEL/SEVOP/PMM, 
referente a Concorrência (SRP) nº002/2018 CEL/SEVOP/PMM - 
Contratação de Empresa Para Locação de Máquinas e Veículos 
Destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas do Municipio De Marabá. Fornecedora 
do serviço a empresa: J L Construções E Seviços Ltda - Epp, 
CNPJ: 01.667.733/0001-47. Origem do recurso: Próprio - 
Dotações Orçamentárias: Manutenção da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas. Valor: R$ 891.600,00 (oitocentos 
e noventa e um mil e seiscentos reais), pelo que HOMOLOGO 
o resultado fi nal. Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal 
de Viação e Obras Públicas. ADESÃO Nº 033/2018- CEL/PMM. 
Homologação Processo n° 13891/2018- PMM - Objeto: Adesão 
a Ata de Registro n° 030/2018 CEL/SEVOP/PMM, referente a 
Concorrência (SRP) nº002/2018 CEL/SEVOP/PMM - Contratação 
de Empresa Para Locação de Máquinas e veículos destinados 
a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas do Municipio de Marabá. Fornecedora do serviço 
a empresa: Cooperativa de Serviços e Transporte Escolar de 
Marabá - COOCAMAB, CNPJ: 21.179.472/0001-23. Origem 
do recurso: Próprio - Dotações Orçamentárias: Manutenção 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Valor: R$ 
232.200,00 (duzentos e trinta e dois mil e duzentos reais), pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Fabio Cardoso Moreira - 
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 350073

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 162/2018-FMS PROCESSO nº 50.879/2017-PMM,
PREGÃO SRP Nº 057/2017-CPL/PMM (Forma Eletrônica). Objeto: 
Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Fornecimento de 
Refeição Pronta Tipo Marmitex e Refeição Tipo Kit de Lanche, para 
atender as necessidades Oriundas do Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - Samu Empresa: Sabor do Cheff  Comercio 
de Alimentos Eireli - Me, CNPJ no 26.773.597/0001-09, Valor: 
R$ 113.423,06 (cento e treze mil quatrocentos e vinte e três 
reais e seis centavos). Origem do Recurso: 10.302.0084.2.061 
- Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - Samu, Elemento 
de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviço de Terceiros Pessoa 
Jurídica. Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. 
Assinatura 14 de Agosto de 2018. Marcones José Santos da 
Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

Protocolo: 350077
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP-030-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos 
interessados que realizará Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, denominado PP-030-PMO/2018. Objeto: 
Contratação de empresa com fornecimento de mão de obra, 
para o fretamento de lanchas e barcos com condutor e com 
combustível, destinados a realizar viagens na Zona Rural do 


